
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0001335/2017

CÓRDOBA,"! 3 FEB P017

V I S T O :

El presente expediente por el cual se solicita se designen
Profesionales de esta Facultad para participar en el "Consejo Asesor de
Patrimonio de la Ciudad de Córdoba",; y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Asesor designado en cuestión tendrá por objetivo
central:
a) Asesorar al Departamento Ejecutivo municipal en todo lo relativo a las
acciones de protección y tutela del patrimonio construido en la Ciudad.
b) Analizar las solicitudes con el fin de recomendar sobre la conveniencia o no
de otorgar permiso de intervención o demolición sobre bienes inmuebles
catalogados, emitiendo dictamen fundado en los casos establecidos por la
presente. El mismo tendrá carácter no vinculante.
c) Proponer modificaciones al Catálogo de bienes Inmuebles y lugares del
patrimonio de la ciudad de Córdoba relativas a componentes y su valorización,
ad Referéndum del Consejo Deliberante.

Lo informado por la Secretaría General;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Designar como representantes de esta Facultad para participar en el
"Consejo Asesor de Patrimonio de la Ciudad de Córdoba" a la Ing.

Adriana CERATO (Vicedecana - Profesora Titular de la Cátedra de
Planificación) y al Dr. Marcos MONTORO (Director del Departamento
CONSTRUCCIONES CIVILES).

Av. Vélez Sársfíeld 1600 í**;—' Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA-República Argentina ' Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0001335/2017

Art. 2).- Las designaciones a las que se refiere el Art. 1° no implican erogación
económica alguna por parte de esta Facultad y se reconocen como

actividades de sus respectivos cargos de revista.

Art. 3).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados y
archívese.

Prof. ¡ng. DANIEL LAGO
SECRETARIO G1NERAL

¡¡KtKísi fe Gsstias ÍHKIos/FhtóB y Hprtroh!

O i

Mgter. Ing. PABLO G. RECABARREW
DECANO

Fotullod lis Cisniins f mulos Flsitos y Nuroles
Unirtijiiitij Naiíonal de Urdolin •

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


